
1. 

Sídlo: 

IČ: 
Bank. spojení: 
Zastoupen: 
Telefon, fax: 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 

( dále jen „kupující") 

a 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace 
Výškovická 2995/40, Zábřeh 
700 30 Ostrava 
48804525 

UCB, a.s., č.ú.: 2102312880/2700 
MUDr. Roman Gřegoř, MBA - ředitel 

2. Jméno či firma prodávajícího

zastoupená: 

Euro Security Products s.r.o 

ing.Vladimír Kůpa 
sídlo: 

IČ: 
DIČ: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Telefon: 

e-mail:

Ke Střelnici 178, 250 85 Bášť 

: 64939120 

CZ64939120 
ČSOB Praha 
179 171 917/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, 

Vložka 41977 ,popř. městským úřadem 

(dále jen „prodávající") 
II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občansky- zákoník (dále jen
„občanský zákoník"); práva a povinností stran touto smlouvou nrupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou , souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení píserrmě druhé smluvní straně. V případě změny účtu
prodávajícího je prodávající povinen rovněž doložit vlastníctví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu



oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 800 kusů záchranářských nožů pro práci při
řešení mimořádných událostí technického charakteru dle specifikace uvedené v příloze
č. 1 této smlouvy ( dále jen „zboží"), a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto
zboží.

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

1. Kupní cena zboží činí:

cena bez DPH/ kus 

DPH/kus 
cena včetně DPH / kus 

IV. 
KUPNÍ CENA 

cena celkem včetně DPH za 800 kusů 

558,68,-Kč 
117,32,- Kč 

676,-Kč 
540 800,· Kč 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného,
dokumentace a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše
přípustná a není ji možno překročit.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákon::ié sazby DPH, je
prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výái. Smluvní strany
se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek.

v. 

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

l. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je Zdravotnická záchranná
služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, na adrese Olomoucká 470/86,
746 01 Opava.

2. Zboží bude dodáno nejpozději do 7.12.2021.

VI. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

1. Prodávající je povinen:



a) Dodat zboží řádně a včas.

b) Dodat kupujícímu zboží:

• v množství dle čl. III této smlouvy;
• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku,

• v I. jakosti.

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám a
právním předpisům.

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady,
které se ke zboží vztahují, ve smyslu § 2087 občanského zákoníku {záruční list,
prohlášené o shodě, návod k použití apod.), a to v českém jazyce.

2. Kupující je povinen:

a) Poskyh1out prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku, pokud je to
potřeba.

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky
stanovené touto smlouvou, zboží převzít.

VII. 

PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY KA ZBOŽÍ 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě f1nění a v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě p1nění dle čl. V této
smlouvy.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodaného druhu a množství zboží,

b) zjevných jakostních vlastností zboží,

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,

d) neporušenosti obalů zboží,

e) dokladů dodaných se zbožím.

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho pfovzetí, což řádně
i s důvody potvrdí na dodacím listu.

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše
k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží,
počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového
kódu a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající
osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za ku�ícího. Prodávající
odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li
dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující cprávněn převzetí
zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji.



IX. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena po dodání zboží. Fakturu je prodávající oprávněn
vystavit až po řádném předání a převzetí zboží dle této smlouvy. Zálohové platby
nebudou poskytovány.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude fakturaJ která bude mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura''). Faktura musí dále obsahovat:

a) IČ kupujícího,
b) číslo a datum vystavení faktury,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádřrní (nestačí pouze
odkaz na číslo uzavřené smlouvy),

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pckud je číslo účtu
odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti
v souladu s čl. II odst. 2 této smlouvy informovat kupujícího),

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu; dodací list bude přílohou faktury,
f) lhůtu splatnosti faktury,

g) označení osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího dor .1čení kupujícímu.
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvni:h pokut, úroků
z prodlení, náhrady škody apod.). Doručení faktury se provede nejpo2ději do 10.12.2021

osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou prostřednictvím
provozovatele oštovních služeb na adresu Vydmuchov 209/8, 733 01 Karviná, nebo na e
mail:

4. Povirmost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání přísluĚné částky z účtu
kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náJ,ežitost nebo bude
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu přec. uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta s?latnosti běží ode
dne doručení nové faktury kupujícímu.

X. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost ve sm�slu § 2113 a násl.
občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců ( dále též „záruční doba").



2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Zán:.ční doba se staví
po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost prodávající.

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícíh.::> bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámed (popř. datovou
schránkou nebo e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady.
Kupující bude vady zboží oznamovat na:
• DS: ...................................... , nebo 

• e-mail: nebo 
• adresu: Hyacintová 1813/20, 106 00 Praha 10 ........................................... . 

Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Pokud je reklamace zboží oprávněná, má kupující právo na opra"\""U vadného zboží.
Pokud vadné zboží není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného zboží,
případně právo od smlouvy odstoupit. Ode dne výměny vadnéhc zboží začíná na
vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce uvedené v odstavci 1 tohoto článku.

5. Záruční servis bude probíhat v místě plnění dle čl. V této sr.:tlouvy, nebude-li
s kupujícím dohodnuto jinak.

6. Odstranění vady musí být zahájeno neprodleně po oznámení vad:; prodávajícímu a
vada odstraněna do 30 dnů od jejího oznámení prodávajícímu, pokud se smluvní strany
v konkréh1ím případě nedohodnou písemně jinak.

XI. 

SANKCE 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží
včetně DPH uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 6 smlouvy, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to za kddý započatý den
prodlení až do odstranění vady.

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé il<ody, kterou lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výší.

XII. 

ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva za11iká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušer.í druhou smluvní
stranou, s tím, že podstab.1ým porušením smlouvy se rozumí zejména



• nedodání zboží v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy,

• pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které
si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodáv.1jícího k uhrazení
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po
doručení první výzvy.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozu:ní „nejpozději do
14-ti dnů".

XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smlu vnírni stranami a
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlo.1vy dojde druhé
smluvní straně, pokud nestanoví zákon č.340/2015 Sb., o zvlášbích podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o
registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dr.ern jejího podpisu
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. S:nluvní strany se
dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv
ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv), provede
uveřejnění v souladu se zákonem Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského
kraje, příspěvková organizace.

2. Doplňování nebo zrněnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto ozm.čených dodatků.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu js01; k tomuto úkonu
oprávněny.

4. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této
smlouvy.

5. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí straně.

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno
její vyhotovení.



7. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní yztah příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Zdravotnickou záchrannou službou
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci zpracovávány pouze pro účely

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným úče:ům nebudou tyto
osobní údaje Zdravotnickou záchrannou službou Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizací použity. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského
kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách www .zzsmsk.cz.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

příloha č. 1: Specifikace zboží 

V Ostravě dne 

za kupujícího: 
MUDr.Roman Gřegoř, MBA 

ředitel ZZ5 MSK 

V ... Praze dne 2.12.2021 

Ing. Vladimír Kůpa: 
Jednatel 



Záchranářské nože ESP 

RK-01     RK-01-S  Záchranářský nůž – černá rukojeť 

Na základě požadavků řadových příslušníků bezpečnostních sborů jsme vyvinuli všestranný 
nástroj – nůž pro záchranáře, policisty, vojáky i na každodenní nošení jako součást EDC. 
Design nože má netradiční konstrukci a tvar. Je kombinací v praxi osvědčeného řezače 
jednorázových pout a pásů a spolehlivého, mnohokrát vyzkoušeného rozbíječe skla. 

Do ruky dobře padnoucí nůž ESP plní běžnou funkci nože, ale nabízí i možnost dostat se 
například v případě autonehody do nebo z auta a přeříznout bezpečnostní pás. V nouzi lze 
také odstranit pomocí řezače oděv u raněného, aniž bychom riskovali jeho pořezání. 

Čepel 

Čepel nože vyrobená z kvalitní nožířské oceli typu AUS-8 má matnou titanově šedou barvu. 
Povrchová úprava PVD podstatně zvyšuje odolnost čepele vůči korozi i opotřebení. 
Spolehlivá pojistka typu liner lock se odjišťuje palcem. 

Nůž vyrábíme ve 2 variantách: 

 s rovným ostřím .... typ RK-01 
 s kombinovaným ostřím .... typ RK-01-S

Kombinované ostří s vroubkováním umožňuje rychlejší řezání provazů a lan, protože
nedochází k zadrhávání nože.

Rukojeť nože a kovový klip 

Rukojeť nože má příjemný ergonomický tvar dobře padnoucí do dlaně. Bylo použito 
inovativní řešení kovového klipu, který je částečně zapuštěný v rukojeti a nevyčnívá z ní. 



Díky tomu se nůž skvěle drží pravákům i levákům. Unikátní konstrukce nože je chráněna 
průmyslovým vzorem. 

Jemný vzorek na povrchu střenky zabraňuje vyklouznutí nože z ruky. Je vyrobena z odolného 
polyamidu PA66, takže toho vydrží opravdu hodně. Díky praktickému očku můžete nůž 
zavěsit na výstroj či svazek klíčů. 

Rozbíječ skel 

Nůž je dále vybaven rozbíječem skel, ve kterém je vsazen hrot z tvrdokovu (karbid 
wolframu – tungsten carbide). Díky němu i nepříliš silným úderem spolehlivě rozbijete sklo, 
např. boční okénka v automobilech. Rozbíjecí hrot není příliš ostrý, takže se o něj při běžné 
manipulaci nemůžete zranit. 

Řezák 

Víceúčelový řezák na rukojeti snadno přeřízne bezpečnostní pás v automobilu, oděv při 
poskytování první pomoci i textilní pouta ESP. Díky speciálnímu tvaru řezák pohotově 
zasunete pod látku a zapuštěné ostří minimalizuje riziko poranění. 

Technická specifikace 

Model nože Typ ostří Délka  
otevřeného nože Délka čepele Délka čepele  

(od špičky po rukojeť) 
Délka  

vroubkované části Hmotnost 

RK-01 rovné 221 mm 100 mm 89 mm – 164 g
RK-01-S kombinované 221 mm 100 mm 89 mm 26 mm 164 g

 Tloušťka čepele 3 mm
 Délka rukojeti (zavřeného nože) 133 mm
 Tloušťka rukojeti 13 mm (vč. kovového klipu: 16–18 mm)


	Kupní smlouva záchranářské nože
	příloha č.1

